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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
Drejtoria e Menaxhimt Financiar

Nr. /_%A)rot Puké, mé 94 £/ 2026

PROJEKT-VENDIM

Nr._9, ,Daté Mzozﬁ

PER

«PERCAKTIM PERDORIM FONDI (GRANT PERFORMANCE), ME BURIM FINANCIMI I
HUAJ”

Né mbeshtetje té ligjit nr. 139/2015" Pér veteqeverisjen vendore", ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore” Ligjit 87/2025, “Pér buxhetin e vitit 2026, udhézimet e pérbashkéta,té

2

Ministrisé sé Financave dhe Ministrisé s€ Shtetit pér Pushtetin Vendoré numér 20, dhe 01,
daté.11.07.2025 “Pér kriteret ,procedurat, treguesit pér shpérndarjen e fondit t&¢ grantit & bazuar né
pérformancé pér bashkité pér vitin 20257, né shkresén e Agjencisé pér Mbéshtetjen e Vetégeverisjes
Vendore nr.764 prot, daté.19.12.2025 “Shkresé pércjellése mbi vendimin pérfundimtar t& KVA-s€ né
kuadér t&¢ GBP 20257,

Késhilli i Bashkisé Puké pasi diskutoi rreth projektit té paragitur nga Kryetari i Bashkise;

VENDOSTI
I - Pérdorimin e fondit t& grantit t& pérformancés me burim financimi i huaj si mé poshté:

a- Shuma e gantit pér pérdorim &shté 7.666.543 (shtatémilion gjashtéqindé e gjashtédhjeté e
gjashté mijé e peséqindé e dyzet e tre) leké

b- Ky fond t& pérdoret pér shpenzime kapitale, né llogariné ekonomike 231, me kapitull
02(financim i huaji),né strukturén Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore, Kod
Programi 08220 pér * Mobilim Pallatit kulturés Ndue Shyti ” né Bashkiné Puké.

II - Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjet&) dité pas shpalljes.

Drejtore e Finances Juristi

A%Z?gi

Figirete Latifi

A dreca-Rachkia Puke sheshi”Gierei Kastriot Skenderbeu’ :e-mail:bashkiapuke@yahoo.com.faqge zyrtare www.bashkiapuke.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE

Drejtoria e Menaxhimt Financiar
Puké, mé 2026

Nr. prot

RELACION

Pér miratimin e buxhetit pér “ Mobilim Pallatit kulturés Ndue Shyti ” Bashkia Puké.
DREJTUAR :Késhillit Bashkiak Puké
Té nderuar késhilltare
Né mbeshtetje té ligjit nr. 139/2015" Pér vetegeverisjen vendore", ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e
vetégeverisjes vendore”, Ligjit 87/2025, “p&r buxhetin e vitit 20267, udhézimet e pérbashkéta,té
Ministrisé sé Financave dhe Ministrisé s¢ Shtetit pér Pushtetin Vendoré numér 20, dhe 01,
dat&.11.07.2025 “Pér kriteret ,procedurat, treguesit pér shpérndarjen e fondit t€ grantit t& bazuar né

pérformancé pér bashkité pér vitin 20257,

Bashkisé Puké me shkresén e Agjencisé pér Mbéshtetjen e Vetégeverisjes Vendore nr.764
prot,

daté.19.12.2025 “Shkresé pércjellése mbi vendimin pérfundimtar &€ KVA-s€ né kuadér t&¢ GBP 20257,
i &shté akorduar grant performance me financim te huaj 7.666.543 leke.

Duke qene se per vitin 2026 bashkia Puké ka projekt rikonstruksionin e Pallatit te kulturés “Ndue
Shyti ” ,pér ta bere atraktiv dhe bashkohore éshte domosdoshmeri dhe mobilimi me té gjithé aksesorét
e nevojshem té te gjithe ambjenteve qé do ju nenshtrohen rikonstruksionit.

Granti i pérformancés me burim financimi i huaj,do pérdorét pér shpenzime kapitale, né llogariné
ekonomike 231, me kapitull 02(financim i huaji),né strukturén Trashégimia Kulturore, Eventet

Artistike dhe Kulturore, Kod Programi 08220 ne vleren 7.666.543 leke
Duke ju falenderuar ju ftojme te miratoni e projekt vendimit .

Hartuesi 1 relacionit
Figirete Latifi

Adreca-Rachkia Puke sheshi”Gierei Kastriot Skenderbeu’:e-mail:bashkiapuke@yahoo.com,faqge zyrtare www.bashkiapuke.gov.al



